

## 10-lecie współpracy gmin Człopa i Neuenkirchen



2 października w Polsko - Niemieckim Centrum Kultury i Sportu odbyły się uroczystości związane z jubileuszem 10-lecia współpracy polsko - niemieckiej gmin Człopa i Neuenkirchen. W spotkaniu udział wzięła liczna delegacja z gminy Neuenkirchen z Burmistrzem Frankiem Weichbrodt'em na czele. Ze strony polskiej uczestniczyły osoby ściśle współpracujące przy projekcie na przestrzeni tych 10 lat - Burmistrz Miasta i Gminy Człopa Zdzisław Kmiec, jego poprzedniczka Halina Rakowska oraz dyrektorzy, kierownicy jednostek, pracownicy samorządowi, nauczyciele oraz radni Miasta i Gminy Człopa od czasów początku współpracy.

---

Uroczystość rozpoczęła się koncertem chóru Cantores, który wielokrotnie brał udział w spotkaniach polsko - niemieckich. Część oficjalną otworzył Burmistrz Miasta i Gminy Człopa słowami: „Przez te 10 lat, odbyło się wiele spotkań, wymian, wspólnych zawodów i konferencji. Wszystkie te wydarzenia miały przełamać wszelkie progi i różnice sąsiedzkie, pokoleniowe i ekonomiczne. Nasze ambitne założenia udały się. Dlatego możemy teraz podsumowując ten okres spotkać się, powspominać, ponieważ ten projekt pokazuje ile dobra może zrobić integracja poprzez wspólne działanie. Nie możemy jednak pominąć najważniejszego czynnika w tym projekcie, a są nim LUDZIE. To wszystko odbyło się i zależało od dobrej woli i chęci współpracy nas wszystkich. Dlatego teraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do powstania i realizacji Polsko-Niemieckiego projektu współpracy Gmin, chcę serdecznie pogratulować i podziękować. Te 10 lat nigdy nie zostanie wymazane z naszej historii i zawsze będziemy dumni z utworzenia kulturowego, sportowego i edukacyjnego transgranicznego pomostu pomiędzy Polską i Niemcami.” Również Burmistrz Neuenkirchen wyraził swoje podziękowanie za wieloletnią współpracę. Podczas jubileuszu wręczone zostały podziękowania od Burmistrza Zdzisława Kmiec dla Burmistrza Franka Weichbrodta, który zrewanżował się okolicznościowym upominkiem. Burmistrz Zdzisław Kmiec podziękował za rozpoczęcie współpracy polsko - niemieckiej Halinie Rakowskiej oraz Jerzemu Bekker. Podsumowaniem konferencji było przedstawienie historii współpracy pomiędzy Człopą i Neuenkirchen na filmie przygotowanym specjalnie na tę okazję. Uczestnicy spotkania mieli także możliwość powspominać wspólne spotkania i projekty oglądając wystawę zdjęć poświęconą współpracy oraz wystawę kronik. Zwieńczeniem spotkania był występ zespołu Senioritki. Wspólnych rozmów i wspomnień nie było końca. Jubileusz 10-lecia był jedynie przerwą, złapaniem oddechu na kolejne polsko - niemieckie spotkania i kolejne jubileusze.